2022年度党风廉政工作计划

　　为了认真贯彻党关于党风廉政建设会议精神，全面提高全体干部的理论素质，增强拒腐防变的能力，现就2022年党风廉政建设工作安排如下：
　　一、指导思想
　　以“三个代表”重要思想为指导，认真贯彻党的全会精神和重要部署，坚持反腐倡廉战略方针，加强党员干部作风建设，积极提高干部队伍素质，转变工作作风，深入群众，强化服务，务求实效，进一步把反腐倡廉工作提高到一个新水平。
　　二、学习时间、内容与要求
　　（一）学习时间
　　根据所有党员实际生活情况，统一集中时间，坚持集中学习，每个人都要有抓好自学，自学要有学习笔记，阅读有体会。
　　（二）学习内容
　　主要学习马列主义、毛泽东思想、邓小平理论关于党风廉政建设理论和江泽民同志“三个代表”重要思想、胡锦涛总书记的一系列重要讲话精神；学习《中共中央关于加强党的作风建设的决定》、《党章》、《中国共产党党员领导干部廉洁从政若干准则》和《中共中央国务院关于进行节约制止奢侈浪费若干规定》以及中央《八项规定》和《廉政准则》等内容。
　　（三）学习要求
　　1、全体干部要进一步端正学风，率先垂范，坚持做到不迟到、不早退。若有特殊情况不能学习的必须请假，并及时按照学习内容和要求进行补学。
　　2、每位干部均要认真学习，准备充分，记好学习笔记，并结合各自工作的实际，时时对照检查工作、作风方面存在的具体问题，做到警钟长鸣、防微杜渐，自觉抵制各种腐败现象。
　　三 、工作计划
　　1、加强领导，落实责任。要坚持滨河街道党委统一领导，党政齐抓共管。要严格执行党风廉政建设责任制，党支部书记负总责，党支部副书记负责具体抓，其他班子成员根据分工抓好职责范围内的工作。

2、明确任务，狠抓落实。把工作任务逐项落实到责任人，提出完成标准、措施和时限要求，积极组织有关方面抓好落实。

3、加强监督，完善机制。加强督促、检查和指导，发现问题及时解决。要把贯彻落实《实施办法》情况作为巡视工作的重要内容。完善奖惩机制，总结典型，推广经验，表彰先进，鞭策后进。对不认真履行职责、贻误工作、造成不良影响的，要追究有关人员的责任。
　　四、组织领导
　　干部的党风廉政建设理论学习由党支部书记、副书记领导负责。其他班子成员做好学习记录和讨论记录，搞好服务工作。每位干部要高度重视党风廉政建设理论学习，不断提高自身的政治理论水平和拒腐防变能力，把党风廉政建设工作深入持久地开展下去。